

KLASA: 601-06/25-01/56

URBROJ: 2186-178-25-05

Bikovec, 27. kolovoza 2025.

Temeljem čl. 26. st. 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine broj 10/97, 107/07, 94/13 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 49. stavka 1. Statuta Dječjeg vrtića „Čarolija“ na prijedlog ravnateljice, Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Čarolija“ na 56. sjednici održanoj 27. kolovoza 2025. donosi

ODLUKU

o poništenju odluke i izboru odgojiteljice na određeno puno radno vrijeme

Članak 1.

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Čarolija“ poništava Odluku o izboru odgojiteljica na određeno puno radno vrijeme, KLASA: 601-06/25-01/55, URBROJ: 2186-178-25-03 od 25. srpnja 2025. i donosi ovu Odluku kojom se utvrđuje da se na predmetni natječaj zapošljava samo jedna kandidatkinja.

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Čarolija“ (u nastavku teksta: Vrtić), na temelju raspisanog natječaja za prijem radnika na radno mjesto odgojitelj/odgojiteljica – 2 izvršitelja/izvršiteljice na određeno puno radno vrijeme, zamjena za komplikacije u trudnoći, rodiljni i roditeljski dopust te godišnji odmor do povratka radnika na rad, KLASA: 112-04/25-02, URBROJ: 2186-178-25-16 od 08. srpnja 2025. godine, na prijedlog ravnateljice jednoglasno donosi odluku da se u radni odnos primi: Karolina Janžek.

Članak 2.

Radni odnos na određeno puno radno vrijeme za poslove radnog mjesta odgojiteljica kao nestručno zastupljena osoba, s kandidatkinjom Karolinom Janžek iz članka 1. ove Odluke, zasniva se na dan 01.08.2025. godine.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljivanjem iste na web stranici Vrtića smatra se da su kandidati obaviješteni o rezultatima izbora po raspisanom natječaju.

Obrazloženje

Natječaj za prijem radnika na radno mjesto odgojitelj/odgojiteljica - 2 izvršitelja/izvršiteljice na određeno puno radno vrijeme, zamjena za komplikacije u trudnoći, rodiljni i roditeljski dopust te godišnji odmor do povratka radnika na rad objavljen je na mrežnim stranicama: Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i Vrtića te oglasnoj ploči Vrtića. Natječaj je trajao u periodu od 08. srpnja 2025. zaključno do 22. srpnja 2025. te su pristigle dvije (2) prijave (slijedom zaprimanja prijava): A. D. i K. J.

Dana 10.07.2025. zaprimljena je prijava kandidatkinje A. D. koja je pravovremena i potpuna, sadrži sve podatke i priloge navedene u natječaju, vlastoručno je potpisana i time ispunjava formalne uvjete iz teksta raspisanog natječaja, a tražene isprave su dostavljene u neovjerenim preslikama. Kandidatkinja nije odgojiteljica, no već je i ranije predala zamolbu uz navod da želi raditi u vrtiću.

Dana 17.07.2025. zaprimljena je prijava kandidatkinje K. J. koja je pravovremena i potpuna, sadrži sve podatke i priloge navedene u natječaju, vlastoručno je potpisana i time ispunjava formalne uvjete iz teksta raspisanog natječaja, a tražene isprave su dostavljene u neovjerenim preslikama. Kandidatkinja nije odgojiteljica, već sveučilišna magistra edukacije hrvatskog jezika i književnosti i sveučilišna magistra lingvistike, koja je već radila u Dječjem vrtiću „Čarolija“ u programu predškole.

Nakon provedenog natječajnog postupka, a uvidom u podnesene prijave i obavljenih telefonskih razgovora s kandidatkinjama, zbog korištenja godišnjih odmora kandidatkinja, te sukladno članku 26. stavku 6. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju koji govori da se s osobom sklapa ugovor o radu na određeno vrijeme, do popune radnog mjesta na temelju ponovljenog natječaja s osobom koja ispunjava propisane uvjete, ali ne dulje od pet mjeseci, Ravnateljica je predložila Upravnom vijeću da se radni odnos sklopi s kandidatkinjom: Karolinom Janžek na dan 01.08.2025. Ugovor o radu sklapa se na određeno vrijeme s punim radnim vremenom za poslove radnog mjesta odgojiteljica, nestručno zastupljena osoba. Probni rad se ne ugovara.

Odluku o izboru odgojiteljica na određeno puno radno vrijeme, KLASA: 601-06/25-01/55, URBROJ: 2186-178-25-03 donijelo je Upravno vijeće 25. srpnja 2025. kojom se u radni odnos primaju dvije kandidatkinje. Kandidatkinja Ana Devčić je dana 31.07.2025. nazvala telefonski uz pojašnjenje da ipak odustaje od radnog mjesta zbog osobnih razloga i nemogućnosti prijevoza na posao i s posla zbog smjenskog rada te dodatno mailom uputila dopis o istome stoga je 01.08.2025. zaposlena samo jedna kandidatkinja.

Na temelju članka 26. st. 7. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) Odluku o zasnivanju i prestanku radnog odnosa donosi Upravno vijeće na prijedlog ravnatelja stoga je Upravno vijeće postupilo prema navedenom u članku 1. ove Odluke.

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA: